
  
                                     
                        

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați la obiectivul de investiții 

„Asfaltare drumuri locale în comuna Horodniceni, județul Suceava”  finanțat din 
bugetul local al comunei Horodniceni 

 
Având în vedere prevederile:  
 
a) art. 5 alin. (3), art. 20 alin. (1) lit. i), art. 34 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
b) art. 7 din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 
fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

c) Ordonanța Guvernului nr. 15/2021 privind reglementarea unor măsuri fiscal – bugetare; 
 

  luând în considerare cererea din 15.09.2021 completată prin cererea înregistrată sub nr. 
5056/22.09.2021 a SC AUTOTHENOROM SRL;  
 

luând act de proiectul de hotărâre nr. 61 din 27.09.2021  inițiat de primarul comunei Horodniceni, 
însoțit de:  
   a)  referatul de aprobare al primarului comunei Horodniceni nr. 5137/27.09.2021; 
   b) raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Horodniceni nr. 5154/27.09.2021 ;  
   c) raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Horodniceni ;  
 
în temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b) si alin. (4) lit. d), ale art. 133, alin (2) lit. a), ale art. 
134 alin. (1) lit. e), alin. 2 si alin. 4, ale art. 196 alin. (1) lit. a) si ale art. 197, din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI HORODNICENI adoptă prezenta hotărâre. 
 
 Art. 1.  – (1)  Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico-economici actualizați la obiectivul 
de investiții „Asfaltare drumuri locale în comuna Horodniceni, județul Suceava” prevăzuți 
în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
   (2) Se aprobă centralizatorul pentru rest de executat la obiectivul de investitiții „Asfaltare 
drumuri locale în comuna Horodniceni, județul Suceava” prevăzut în anexa nr. 2 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  
 
           Art. 2 . – Primarul comunei Horodniceni, compartimentul achiziții publice și biroul buget, 
finanțe, contabilitate, impozite și taxe din aparatul de specialitate al primarului vor duce la 
îndeplinire prezenta hotărâre.  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  SUCEAVA  

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 

HORODNICENI 

 

 
 

 

 



          Art. 3. -  Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
general al comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Horodniceni, prefectului 
judeţului Suceava  şi instituţiilor interesate .  
 
 
 
 
 
      Președinte de ședință, 
 
            Consilier local,  
….………………………............... 
              Pavel TANASĂ 
 
 
 
 
 
 
 
Horodniceni, 06 octombrie 2021 
Nr. 60.   
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Această hotărâre a fost adoptată de către Consiliul local al comunei Horodniceni în ședința ordinară din 
data de 06.10.2021, cu respectarea prevederilor art. 139 alin. (1) din O.U.G nr. 57/2019, privind Codul 
administrativ, cu un număr de: 13 voturi ,,pentru,,; 0 voturi ,,împotrivă,,; 0 ,,abțineri,, din numărul total de 
13 consilieri în funcție și 0 consilieri locali prezenți la ședință. 
 
 
 
 
 

 Contrasemnează pentru legalitate,  
 

Secretar general, 
….………………………… 

Luiza-Maria MITROFAN   



Anexa la Hotărârea Consiliului Local nr. 60 din 06.10.2021  
 

 
INDICATORI TEHNICO - ECONOMICI AI  INVESTIŢIEI 

„Asfaltare drumuri locale în comuna Horodniceni, județul Suceava”  finanțat din 
bugetul local al comunei Horodniceni 

 
 
 

       
         
 

Valori cu TVA 

  Valoarea totala a investiţiei fara TVA 
 
 

1.690.333,44 

  Valoarea totala a investiţiei inclusiv 
TVA 
 
 

2.011.496,79 

 
 
 
Președinte de ședință,                                                                Secretar general,  
 


